
 

 

1/2 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 137 de 12 de junho de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 0885, de 08 de maio de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando o memorando nº 01/2017, recebido 
do Presidente da Comissão de Brigada de Emergência, datado de 04/05/2017; 

 
R E S O L V E 

 
I. Designar os servidores listados abaixo, para, sob 

a presidência da primeira, compor a COMISSÃO DE BRIGADA DE EMERGÊNCIA 

DO CÂMPUS APUCARANA, sem ônus para a Instituição: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

ANDREA SARTORI JABUR 1544175 

DANIELLE GONÇALVES DE OLIVEIRA PRADO 1926796 

EMERSON BULSONELLO DOS PASSOS 1668571 

ENIO DE LORENA STANZANI 2221084 

FABRÍCIO MAESTÁ BEZERRA 1993577 

FERNANDO SANCHES 2051472 

GYLLES RICARDO STROHER 1674865 

JOEL FERNANDO NICOLETI 1674680 

LUANA CAROLINE DE FIGUEIREDO 1760852 

LUANA DUMAS COUTINHO 2150304 

MICHELE DE PAULA PAVAN 1667865 

MICHELLE RODRIGUES DE LIMA 2048289 

ORLANDO BARON 2127004 

RAFAEL DE SOUSA PLATH 1998108 

RAQUEL JUSTO DA FONSECA 1736441 

REINALDO DOS REIS 2142294 

RICARDO DE ALMEIDA SIMON 1751713 

WESLEY SZPAK 2240670 



 

 

2/2 

 

II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções; 

III. revogar as Portarias nº 069 de 14 de abril de 

2016, nº 146 de 03 de agosto de 2016, e nº 170 de 30 de agosto de 2016. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 

 


